
 
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI 

UFFICIO AFFARI ISTITUZIONALI 

 

 

 

Responsabile dell’AREA: Dott.ssa Daniela GARELLI 

Responsabile ad interim dell’Ufficio: Dott. Massimiliano DI PIETRO 

IL RETTORE 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modifiche; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Teramo, emanato con D.R. n. 535 del 13 

settembre 2022; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’elezione del Senato Accademico, della Consulta del 

personale T.A.B., degli organi dei Dipartimenti e delle articolazioni didattiche e, in 

particolare, le disposizioni contenute nei titoli I, II e III; 

VISTO il D.R. n. 307 del 11/07/2025 con il quale sono state indette le elezioni finalizzate al 

rinnovo dei componenti del Senato Accademico di cui all’art. 23, primo comma, lett. c) ed 

e) dello Statuto di Ateneo e dei componenti della Consulta del personale T.A.B. di cui 

all’art. 31, terzo comma dello Statuto stesso; 

VISTO il D.R. n. 368 del 7/08/2025 con il quale è stato costituito, presso il campus di Coste 

Sant’Agostino, il seggio elettorale deputato allo svolgimento delle operazioni di voto e 

scrutinio relative alle suddette elezioni; 

VISTO il provvedimento del Presidente della Commissione Elettorale Centrale del 15 settembre 

2025, con cui sono stati proclamati i risultati relativi a ciascuna delle elezioni sopra 

richiamate; 

VISTO il verbale e pedissequo atto di proclamazione del Presidente della Commissione Elettorale 

Centrale del 25 settembre 2025 con il quale, per un refuso materiale, si è provveduto a 

rettificare il provvedimento adottato in data 15 settembre 2025, in particolare nei punti 

che riportano l’attribuzione del numero dei rappresentanti da eleggere nell’aggregazione di 

aree scientifico-disciplinari 1-2-3-5-6-9 indicato in “3” anziché in “2” e nell’area 

scientifico-disciplinare 7 indicato in “2” anziché in “3”; 

PRESO ATTO che contro il suddetto provvedimento di proclamazione dei risultati non sono stati 

formulati ricorsi alla Commissione Elettorale Centrale nei termini stabiliti dall’art. 8, terzo 

comma del citato Regolamento; 

VERIFICATO che la prof.ssa Alessia Luciani assicura un numero di anni di servizio almeno pari 

alla durata del mandato da svolgere prima della data di collocamento a riposo, ai sensi di 

quanto previsto dall’art. 2, undicesimo comma della citata Legge n. 240/2010; 

VISTO il D.R. del 23 settembre 2025, n. 438; 

 

DECRETA 

 

Il D.R. n. 438 del 23 settembre 2025, con il quale sono stati nominati i rappresentanti dei docenti di 

ruolo nel Senato Accademico dell’Università degli Studi di Teramo, per il triennio 26 gennaio 2026 - 26 

gennaio 2029, è integrato al punto 1) AREA 7 con la nomina della prof.ssa Alessia Luciani. 

 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo e può essere impugnato, entro il termine di 



 
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI 

UFFICIO AFFARI ISTITUZIONALI 

 

 

 

Responsabile dell’AREA: Dott.ssa Daniela GARELLI 

Responsabile ad interim dell’Ufficio: Dott. Massimiliano DI PIETRO 

sessanta giorni, mediante ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale - Abruzzo o, in alternativa, 

entro il termine di centoventi giorni mediante ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

 

IL RETTORE 

Prof. Christian Corsi 

 


		2025-09-30T15:55:39+0200
	CORSI CHRISTIAN




